PAGE
2

                                       «Утверждаю»

	Исполняющий обязанности

главы администрации                                                     Новоалександровского городского округа,

заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

__________________  Волочек С.А.

                                               ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии

при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

налоговых и неналоговых платежей
	19.09.2022 года
	Место проведения:
Зал заседания администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края,

14.00 часов

	Председательствовал:

	Неровнов Игорь Владиславович –
заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель председателя комиссии.

	Присутствовали:
	-Члены межведомственной комиссии (список прилагается);

- физические лица – налогоплательщики имущественных налогов.

На заседание межведомственной комиссии приглашены индивидуальные предприниматели и физические лица, имеющие задолженность по налогам и сборам в бюджет Новоалесандроского городского округа.
На повестке дня:
Уплата налогов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Новоалександровского городского округа и физическими лицами, зарегистрированными на территории Новоалександроского городского округа Ставропольского края.

Заседание комиссии открыто.
Выступили:
Неровнов Игорь Владиславович – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии:

В целях пополнения доходной части бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края продолжается работа по сокращению задолженности по налогам. На комиссию приглашено 31 налогоплательщик с числящейся суммой задолженности 1693,5 тыс. рублей в т.ч. по имущественным налогам – 38,6 тыс. рублей, по патентной системе налогообложения – 218,9 тыс. рублей, по НДФЛ – 470,2 тыс. рублей, по УСН – 791,8 тыс. рублей, по ЕСХН – 174,0 тыс. рублей.
Короткова Людмила Владимировна – исполняющая обязанности начальника Межрайонной ИФНС России №14 по Ставропольскому краю, выступив с информацией о задолженности по налогам и сборам в бюджет городского округа до членов межведомственной комиссии довела информацию о состоянии расчетов налоговых платежей по каждому приглашенному налогоплательщику.
Решили:
         1. 5 налогоплательщикам, имеющим задолженностью в общей сумме    183,8 тыс. рублей рекомендовано (приложение № 1):

 - погасить задолженность по налогам и сборам и представить, подтверждающие документы о погашении задолженности в Межрайонную ИФНС России № 4 по Ставропольскому краю;

- провести сверку по числящейся задолженности в налоговой инспекции.

2. 13 налогоплательщиков, имеющие задолженность в общей сумме      75,8 тыс. рублей и которые представили межведомственной комиссии необходимые разъяснения и подтверждающие документы по устранению выявленных нарушений (приложение № 2).
3. 13 налогоплательщиков, имеющие задолженность в общей сумме    1433,66 тыс. рублей и которые урегулировали задолженность до проведения комиссии (Приложение № 3).
         4. Секретарю комиссии подготовить информационный материал по выполнению принятых решений межведомственной комиссией на основании данных предоставленных:
- территориальными отделами администрации НГО СК по факту погашения налогоплательщиками задолженности по налогам и сборам;
- Межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю по факту погашения налогоплательщиками задолженности по налогам и сборам и (или) принятых мерах взыскания задолженности в отношении рассмотренных налогоплательщиков.
Секретарь комиссии:                                                              Толмачева Е.В.